



- Metne Cümle Ekleme
- Metnin Akışını Bozan Cümle

ETKİNLİK 1: Metne Cümle Ekleme**A.**

Başarılarımızı ve mutluluğumuzu belirleyen şey, bu zorluklarla nasıl başa çıktığımız ve fırsatları nasıl değerlendirdiğimizdir. İşte tam da bu noktada "öz denetim" devreye girer. Öz denetim; bireylerin davranışları, düşünceleri ve duyguları üzerinde kontrol sahibi olma yeteneğini ifade eder. Öz denetim, kişinin kendi iç sesini dinleyerek, kendini motive etmesini, zorluklarla başa çıkmasını ve olumlu alışkanlıklar geliştirmesini sağlar. Öz denetimin önemi başarıyı etkileyen birçok faktör arasında öne çıkar. Bir bireyin öz denetimi ne kadar güçlü ise o kadar etkili bir şekilde hedeflerine odaklanabilir ve onlara ulaşabilir.

Bu metnin başına aşağıdaki cümlelerden hangisinin getirilmesi uygundur. İşaretleyiniz.

Hayat, birçok zorluk ve fırsatla doludur.

Hayat, hepimiz için zorluklarla dolu engebeli bir yoldur.

B.

Kuru temizleme, ürünlerin üzerinde bulunan kir ve lekeleri çıkarmak için solvent (çözücü) adı verilen özel bir kimyasal ilaç ile yapılan temizleme işlemidir. Temizleme sırasında kullanılan solventin hemen hemen hiç su içermemesinden dolayı bu işleme "kuru temizleme" adı verilmiştir. - - - İlk zamanlarda küllü su, amonyak ve bir çeşit killi çamur, giysiler üzerindeki yağı çıkarmak için kullanılmıştır. Kuru temizlemenin başlangıç noktası hakkında değişik görüşler ortaya çıkmasına rağmen bu farklı görüşlerin hepsi ortak bir nokta üzerinde birleşmektedir. Petrol bazlı bir sıvının bir kumaş üzerine dökülmesi ve buharlaşmasından sonra lekenin hayret verici bir şekilde ortadan kaybolması kuru temizlemenin doğuşu hakkında herkes tarafından kabul edilen ortak bir görüştür.

Anlam bütünlüğü dikkate alındığında bu metinde boş bırakılan yere aşağıdakilerden hangisi getirilmelidir? İşaretleyiniz.

Kuru temizleme sıvısı, kumaş dokularına nazik davranarak onların parlaklıklarını korunmasını sağlar.

Kuru temizleme işleminin tarihi antik zamanlara kadar uzanmaktadır.

C.

Bir konağın arka bahçesinde iki ıhlamur ağacı yaşardı. (1) Birinin adı Küçük Gümüş diğeri de Büyük Gümüş'tü. (2) Onlara gümüş adı verilmesinin nedeni, bilimsel adlarının gümüşü ıhlamur olmasıydı. (3) Küçük Gümüş'ün boyu 15 metre, Büyük Gümüş'ün boyu da 40 metre kadardı. (4) Kış aylarında yapraklarını döken bu iki ağacın yaz aylarında dalları sarımsı beyaz çiçeklerle dolardı. (5) Kalp biçimindeki yaprakların alt yüzü gümüşümsü beyaz, yıldız biçimli tüylerle kaplıydı. (6) Bu iki ağaç, uzun yıllardır hem birbirleriyle hem de yaşadıkları bahçenin sahipleriyle arkadaşlıklarını sürdürüyorlardı. (7) Evdeki çocuklar, çocukların babaları, bu iki ağacın çiçeklerinden yapılan çayları içmeye bayılırlardı.

Bu metindeki numaralanmış yerlerin hangisine "Yaprakları da ayrı bir güzellikteydi." cümlesi getirilebilir? Kutucuğa yazınız.

D.

İnsanlar ve köpekler, binlerce yıldır birlikte yaşayıp birlikte çalıştılar. (1) Onların kimi zaman avcılık, kimi zaman çobanlık, kimi zaman bekçilik konusundaki becerilerinden yararlandık. (2) Koku alma duyarlarının keskinliği, koruma içgüdüleri ya da uzun mesafeleri kısa sürede koşmadaki ustalıkları gibi özellikleriyle yaşamımızı kolaylaştırdılar. (3) Uzun yıllar süren bu paylaşım nedeniyle aramızda sıkı bir dostluk kuruldu. (4) Bugün yaşamımızı sürdürmek için köpeklere eski çağlarda olduğu gibi bağımlı değiliz. (5) Günümüzdeyse birçok insan, yalnızca iyi birer dost oldukları için evlerinde köpek beslemeyi tercih ediyor.

Bu metindeki numaralanmış yerlerin hangisine "Karşılığında biz de onlara yiyecek ve barınak sağladık." cümlesi getirilebilir? Kutucuğa yazınız.

ETKİNLİK 2: Metnin Akışını Bozan Cümle

Aşağıdaki metinlerde anlatımın akışını bozan cümleyi bulup ilgili alana yazınız.

A.

(1) Dört mevsimin yaşandığı ülkemizde kış ayları geldiğinde soğuk havalar ile birlikte sağlık sorunları da ortaya çıkmaktadır. (2) Bu dönemde beslenmemize daha çok dikkat etmemiz ve tükettiğimiz besinlerin kalitesini artırmamız önemlidir. (3) Kış aylarının gelmesi ile meyvelerin rengi ve aroması değişmektedir. (4) Yaz aylarında meyveler, sıcaklık artışına bağlı vücuttaki su kaybını azaltmaya yardımcı olurken kış meyvelerinin en önemli özelliği içerdikleri antioksidan vitaminler sayesinde bağışıklık sistemini güçlendirmeye yardımcı olmasıdır.

Metnin anlam akışını numaralı cümle bozmaktadır.

B.

(1) Ağaçkakan, ağaçkakangiller familyasında bulunan bir kuş türüdür. (2) Bu kuşlar, yüksek ağaç dallarında yaşayan ve buralarda yuva yapan cinsler arasında yer alır. (3) Ağaçkakanların boyun kasları oldukça gelişmiştir. (4) Gagaları ve kafatasları oldukça kalın bir kemik yapısından oluşur ve ağaçların oyulması durumunda ağaçkakanın hasar almasını engeller. (5) Ağaçkakanlar, kutup bölgeleri haricinde dünyanın her yerinde görülebilmektedir. (6) Ayaklarında dört adet parmak bulunur ve her parmakta birbirinden keskin tırnaklar vardır. (7) Bu tırnaklar içe dönüktür ve ağaç dalına sıkı sıkı tutunmasını sağlar.

Metnin anlam akışını numaralı cümle bozmaktadır.

C.

(1) Lotus bitkisinin kirliliğe ve çamurlu bir ortamda yetişmesine rağmen tertemiz olması sizleri hayrete düşürebilir. (2) "Nazik Çiçek" olarak da bilinen bu bitki üzerine küçük bir toz parçası geldiği zaman hemen yapraklarını salar ve tozu belirli bir bölgeye iter. (3) Yağmur yağdığı zaman yağmur damlalarını aktif bir şekilde kullanır ve yaprağının üzerine düşen yağmur damlalarını üzerindeki kirliliğe aktarır. (4) Lotus bitkisi genel olarak sarı ve pembe renkte çiçekler açar. (5) Bitkinin bu kendini temizleyebilme özelliği mimari alanda pek çok projeye ilham kaynağı olmuştur. (6) Binaların dış kaplaması lotus bitkisine benzetilmektedir. (7) Böylece yağmur yağduğunda bina yüzeyi daha çok temizlenmektedir. (8) Daha iyi bir temizleme sağlanması amacıyla binalar benzer özelliklerde inşa edilmektedir.

Metnin anlam akışını numaralı cümle bozmaktadır.

D.

(1) İnsanlar hayatlarını sürdürebilmek için mutlaka birtakım harcamalar yaparlar. (2) Fakat bugünün yarını da vardır ve yarının ne getireceğini kimse bilemez. (3) Her bireyin belirli bir geliri bulunur. (4) Zor zamanda sıkıntı yaşamamak için her zaman tedbirli olmak gerekir. (5) Maddi tedbirin yolu tasarruftan geçer. (6) İnsan, gelirinin bir kısmını mutlaka zor günleri için bir kenarda biriktirmelidir. (7) Eğer bunu yaparsa gelecekte karşılaşacağı kötü sürprizlerden fazla zarar görmeden kurtulabilir.

Metnin anlam akışını numaralı cümle bozmaktadır.

E.

(1) İklim araştırmacıları, geçmiş yüzyıllardaki iklim özelliklerini anlamak için yeni bir bilgi kaynağı buldular: eski gemilerin seyir defterleri. (2) 18. ve 19. yüzyıllardaki İngiliz, Hollanda, Fransa ve İspanya donanmalarındaki gemilerin seyir defterlerindeki kayıtlar, okyanuslardaki hava olaylarına ve iklime ışık tutuyor. (3) Bu kayıtlardan, 1750 – 1850 tarihleri arasında, Pasifik Okyanusu dışında, dünyanın tüm denizlerindeki günlük hava koşullarına ilişkin bilgiler elde edilmiş. (4) Seyir defterlerinde kaptanların ve personelin bilgileri de mevcut. (5) Araştırmacılar bilgileri, günümüzdeki hava koşullarıyla karşılaştırıyorlar. (6) Bu yolla, endüstrileşme Dünya iklimini etkilemeden önce, okyanuslardaki hava olaylarının nasıl olduğunu anlamaya çalışıyorlar.

Metnin anlam akışını numaralı cümle bozmaktadır.